
Albert Einstein's Conversion: A Historical
Investigation

Pro� Albert Einstein opustil svou teorii ∞ nekone�ného vesmíru a stal se věřícím v teorii velkého
třesku? Filozofické zkoumání.

Vytištěno dne 26. prosince 2024

CosmicPhilosophy.org
Porozumění kosmu prostřednictvím filosofie

Obsah
1. �  Zakázáno za zpochybňování teorie velkého třesku

2. Einsteinova konverze na věřícího
2.1. 1929: Mediální senzace o Einsteinově konverzi
2.2. 1931: Einsteinovo pokra�ující odmítání
2.3. 1931: Einsteinův záhadně ztracený �lánek
2.4. 1932: Einsteinova konverze k víře
2.5. Proč?
2.5.1. Vědecký pokrok
2.5.2. Argument Udělal to Bůh

3. Po�átek >  �asu
3.1. Kalamův kosmologický argument
3.1.1. Þ  Diskuse

4. Závěr

https://cz.cosmicphilosophy.org/




K A P I T O L A  1 .

Zakázáno za zpochybňování
teorie velkého třesku

Autor CosmicPhilosophy.org byl raným kritikem teorie velkého třesku již kolem let 2008-
2009, kdy jeho filozofické zkoumání jménem  odhalilo, že teorie
velkého třesku by mohla být považována za základní oporu 9  hnutí za zrušení svobodné
vůle, které zkoumal.

Jako kritik teorie velkého třesku autor zažil vědecko-
inkvizi�ní potla�ování kritiky velkého třesku na vlastní
kůži.

V �ervnu 2021 byl autor na Space.com zakázán za zpochybňování teorie velkého třesku.
Příspěvek se týkal záhadně ztracených dokumentů , které zpochybňovaly
oficiální výklad.

Záhadně ztracené dokumenty , které předložil  v
Berlíně, byly nalezeny v  v roce 2013...

(2024) Přimět Einsteina říct Mýlil jsem se
Source: Kapitola 2.

Příspěvek, který se zabýval rostoucím vnímáním mezi některými vědci, že 
 získala náboženský status, vyvolal několik promyšlených reakcí. Byl však náhle

smazán, místo aby byl jednoduše uzavřen, jak je na Space.com obvyklé. Toto neobvyklé
jednání vyvolalo otázky o motivech jeho odstranění.

Vlastní prohlášení moderátora, Toto vlákno dosáhlo svého konce. Děkuji těm, kteří přispěli.
Nyní uzavírám, paradoxně oznámilo uzavření, zatímco ve skute�nosti bylo celé vlákno
smazáno. Když autor později vyjádřil zdvořilý nesouhlas s tímto smazáním, reakce byla
ještě přísnější - jeho celý ú�et na Space.com byl zakázán a všechny předchozí příspěvky
byly vymazány, což nazna�uje znepokojující netoleranci vů�i vědecké debatě na platformě.

Zielenknijper.com

Alberta Einsteina

Alberta Einsteina Pruské akademii věd
Jeruzalémě

teorie velkého
třesku

https://en.zielenknijper.com/


K A P I T O L A  2 .

Albert Einstein
Historické zkoumání jeho konverze na věřícího

Oficiální výklad a jeden z hlavních argumentů proč  opustil svou teorii ∞
nekone�ného vesmíru a konvertoval na věřícího teorie velkého třesku je, že 
v roce 1929 ukázal, že se vesmír rozpíná prostřednictvím 

 (kapitola ), což přimělo Einsteina uznat, že se mýlil.

Toto je nejkrásnější a nejuspokojivější vysvětlení stvoření, jaké jsem kdy slyšel. řekl
Einstein a nazval svou vlastní teorii ∞ nekonečného vesmíru největším omylem své
kariéry.

(2014) Einsteinova ztracená teorie popisuje vesmír bez velkého třesku
Source: Discover Magazine

Zkoumání historie odhaluje, že oficiální výklad je neplatný a je přímo odvozen z mediální
senzace o Einsteinově údajné konverzi, kterou Einstein podle náznaků neoceňoval, jak
dokazuje jeho obvyklé chybné psaní Hubbleova jména v �lánku dva roky po Hubbleově
objevu - detail, který je v rozporu s Einsteinovou známou pe�livostí.

Einsteinův �lánek s názvem  (O kosmologickém problému)
záhadně zmizel a byl později nalezen v Jeruzalémě, poutním místě, zatímco Einstein náhle
konvertoval na věřícího a připojil se ke knězi na turné po USA propagujícím teorii velkého
třesku.

Stru�ný přehled událostí, které vedly k Einsteinově konverzi na věřícího teorie velkého
třesku:

K A P I T O L A  2 . 1 .

1929: Mediální senzace o Einsteinově konverzi

Albert Einstein
Edwin Hubble

Dopplerovy interpretace 0

rudého posuvu

Zum kosmologischen Problem

https://www.discovermagazine.com/the-sciences/einsteins-lost-theory-describes-a-universe-without-a-big-bang


Od roku 1929 existovala významná mediální kampaň o Albertu Einsteinovi, která tvrdila,
že se Einstein stal věřícím díky objevu Edwina Hubblea.

titulky napříč zemí [USA] zářily, 
.

Mediální pokrytí v roce 1929, zejména v populárních novinách, používalo titulky jako
Einstein Obrácen Hubbleovým objevem nebo Einstein připouští, že se vesmír rozpíná.

Hubbleovy domovské noviny  otiskly titulek Mladík, který opustil
 [Hubble], aby studoval hvězdy, přiměl Einsteina změnit názor.

K A P I T O L A  2 . 2 .

1931: Einsteinovo pokračující odmítání

Historické důkazy ukazují, že Einstein aktivně odmítal teorii rozpínajícího se vesmíru v
letech následujících po mediální kampani o jeho konverzi.

Dva roky po  - [Einstein] poukázal na hlavní nedostatek teorie
rozpínajícího se vesmíru....  ... Pokaždé, když se na
něj fyzik obrátil, .

K A P I T O L A  2 . 3 .

1931: Einsteinův záhadně ztracený článek

V roce 1931 Albert Einstein předložil �lánek s názvem  (O
kosmologickém problému)  v Berlíně, aby rozvinul svou teorii ∞
nekone�ného vesmíru zavedením nového kosmologického modelu, který by umožňoval
možnost neexpandujícího vesmíru, �ímž přímo odporoval tvrzením mediální kampaně o
jeho konverzi od roku 1929.

V tomto �lánku, který záhadně zmizel a , Einstein
, což musel dělat úmyslně, vzhledem k tomu,

že Einstein byl známý svou pe�livou prací.

K A P I T O L A  2 . 4 .

1932: Einsteinova konverze k víře

Krátce poté, co se jeho �lánek ztratil, Einstein se stal věřícím v teorii velkého třesku a
připojil se ke katolickému knězi na turné po USA, aby teorii propagoval, což nazna�uje, že
zde mohl být církevní vliv.

tvrdíce, že Albert Einstein se stal věřícím v expandující
vesmír

Springfield Daily News
pohoří Ozark

Hubbleově objevu
To byl pro Einsteina zásadní problém.

teorii odmítl

Zum kosmologischen Problem
Pruské akademii věd

byl nalezen v Jeruzalémě v roce 2013
systematicky komolil jméno Edwina Hubblea



Poté, co kněz  promluvil na 
, Einstein udělal něco dramatického - vstal, zatleskal a

pronesl to, co se stalo slavným výrokem: Toto je nejkrásnější a
nejuspokojivější vysvětlení stvoření, jaké jsem kdy slyšel. a nazval
svou vlastní teorii ∞ nekone�ného vesmíru největším omylem své
kariéry.

Posun od zuřivého odmítání teorie velkého třesku po několik let v řadě,
během mediální kampaně o jeho údajné konverzi, k aktivní propagaci připojením se ke
knězi na celostátním turné po USA, je zásadní.

Einsteinova konverze byla klí�ová pro propagaci teorie velkého třesku.

K A P I T O L A  2 . 5 .

Proč?
Pro� Albert Einstein nazval svou teorii ∞ nekone�ného vesmíru svým největším omylem a
stal se propagátorem teorie velkého třesku a s ní souvisejícího počátku >  času?

Zkoumání historie Einsteinovy konverze by mohlo obsahovat klí� k hlubokým filozofickým
poznatkům, protože Einstein byl aktivním aktivistou za světový mír a jeho rukopis 

 předcházel založení Organizace spojených národů, což je prozkoumáno v
našem �lánku o ð  Teorii míru na 9  GMODebate.org.

Pokud Einstein u�inil vědomé rozhodnutí odchýlit se od vědecké pravdy, jaká mohla být
jeho motivace?

Navzdory některým zřejmým kandidátům může mít tato otázka mnohem větší filozofickou
hloubku, než by se mohlo zdát, protože věda možná nedokáže udělat nic lepšího než
přijmout dogma jako základní motivaci.

Filozof vědy  napsal ve své knize , že primárním
motivem, který by mohl vědomě upřednostňovat dogmatickou a dokonce náboženskou
odchylku, je samotný .

Přísloví:

Primárním problémem je motivace.

Priorita, která vedla k Einsteinovu rozhodnutí z osobního hlediska, navzdory náznakům
církevního vlivu, mohla být prevence intelektuální lenosti inherentní v potenciálu

.

Paradoxně, přijetím náboženského počátku času by Einstein mohl sloužit primárnímu
zájmu vědy dosáhnout vědeckého pokroku.

Georges Lemaître semináři v Kalifornii v
lednu 1933

Teorie
světového míru

Stephen C. Meyer Záhada původu života

vědecký pokrok

argumentu Udělal to Bůh

https://gmodebate.org/peace/


K A P I T O L A  3 .

Počátek >  času
Případ pro filozofii

Další �tení je k dispozici v eseji z roku 2024 na AEON o filozofii stojící za myšlenkou počátku
>  času, která odhaluje, že tento případ patří do filozofie.

(2024) Vědci si již nejsou jisti, zda vesmír začal velkým třeskem
Source: AEON.co

Zatímco věda obhajovala  a s ní související počátek času,
 dělala opak a zpochybňovala náboženský 

, který tvrdí, že �as má po�átek.

V diskusním fóru o �lánku s názvem Nekonečný a ∞ nekonečný od profesorů filozofie
 a , u�itel filozofie z New Yorku argumentoval následovně:

K A P I T O L A  3 . 1 . 1 .

Diskuse o Kalamově kosmologickém argumentu

kosmologii velkého třesku
akademická filozofie Kalamův kosmologický
argument

Alexe Malpasse Wese Morristona

https://aeon.co/essays/scientists-are-no-longer-sure-the-universe-began-with-a-bang


Þ  Nekonečný a ∞ nekonečný
Terrapin Station:

... pokud existuje nekonečné množství času před Tn, pak se nemůžeme
dostat k Tn, protože nemůžeme dokončit nekonečnost času před Tn. Proč
ne? Protože nekonečno není množství nebo suma, které můžeme kdy
dosáhnout nebo dokončit.

... K dosažení jakéhokoli konkrétního stavu T, pokud existuje nekonečno předchozích
stavů změn, není možné dospět ke stavu T, protože nelze dokončit nekonečno,
abychom se dostali k T.

Já:

Obhajujete Kalamův kosmologický argument.

Terrapin Station:

Jsem ateista.

Já:

I kdybyste tvrdil, že jste papež, nemělo by to žádný vliv na zkoumání platnosti vašeho
uvažování.

Kdyby kalamista předložil naprosto stejný argument jako vy, bylo by to jiné?

Source: Þ  Online filozofický klub

lánek Nekonečné a ∞ nekonečno byl publikován v �asopise .
Navazující �lánek s názvem Všechen čas světa byl publikován v .

(2020) Nekonečný a ∞ nekonečný
Source: Blog profesora Malpasse | Philosophical Quarterly | Navazující článek v Oxford's Mind journal

Philosophical Quarterly
Oxford's Mind journal

https://onlinephilosophyclub.com/forums/viewtopic.php?t=16634
https://useofreason.wordpress.com/2020/02/06/endless-and-infinite/
https://useofreason.wordpress.com/2020/02/06/endless-and-infinite/
https://useofreason.wordpress.com/2020/02/06/endless-and-infinite/
https://useofreason.wordpress.com/2020/02/06/endless-and-infinite/
https://useofreason.wordpress.com/2020/02/06/endless-and-infinite/
https://academic.oup.com/pq/article-abstract/70/281/830/5809279?redirectedFrom=fulltext
https://academic.oup.com/mind/advance-article/doi/10.1093/mind/fzaa086/6154837?guestAccessKey=af5c5912-8407-4368-be3c-c1179bc3db61&fbclid=IwAR2AcmTOxp9o598g4yC7tcuRNoNsd6ijbcQUKqtC3TBikcTDIa2mzcxC0VY


O

K A P I T O L A  4 .

Závěr
tázka Proč se Einstein stal věřícím v teorii velkého třesku a odpovídající počátek >

času může skrývat klí� k hlubokým filozofickým poznatkům přesahujícím rámec
kosmologie.



Kosmická filosofie

Sdílejte s námi své postřehy a komentáře na info@cosphi.org.

Vytištěno dne 26. prosince 2024

CosmicPhilosophy.org
Porozumění kosmu prostřednictvím filosofie

© 2024 Philosophical.Ventures Inc.
~ zálohy ~

mailto:info@cosphi.org
https://cz.cosmicphilosophy.org/
https://gmodebate.org/
https://gmodebate.org/
https://gmodebate.org/
javascript:void(0);

	📖 Obsah
	1. 🤐 Zakázáno za zpochybňování teorie velkého třesku
	2. Einsteinova konverze na věřícího
	2.1. 1929: Mediální senzace o Einsteinově konverzi
	2.2. 1931: Einsteinovo pokračující odmítání
	2.3. 1931: Einsteinův záhadně ztracený článek
	2.4. 1932: Einsteinova konverze k víře
	2.5. Proč?
	2.5.1. Vědecký pokrok
	2.5.2. Argument Udělal to Bůh

	3. Počátek 🕒 času
	3.1. Kalamův kosmologický argument
	3.1.1. 💬 Diskuse

	4. Závěr

